ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЗАРЕЧНЫЙ

ДУМА
___________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

Проект от 14.05.2019г. № 42

О внесении изменений в Устав городского округа Заречный.

	      В соответствии с Федеральными законами от 01.05.2019г. № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», на основании ст.ст. 25, 45 Устава городского округа Заречный

	       Дума решила:

  1. Внести в Устав городского округа Заречный изменения в соответствии с Приложением № 1.
 2. Поручить Главе городского округа   направить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области для государственной регистрации изменений в Устав городского округа Заречный.
3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте городского округа Заречный после его регистрации в соответствии с п. 2 решения.
4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Думы городского округа 		                  Кузнецов А.А.

Глава городского округа                                                            А.В. Захарцев

Приложение № 1
к решению Думы
от _____ № ____

Изменения в Устав городского округа Заречный:

1. В статье 3:
1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
      «1. Городской округ - один или несколько объединенных общей территорией населенных пунктов, не являющихся муниципальными образованиями, в которых местное самоуправление осуществляется населением непосредственно и (или) через выборные и иные органы местного самоуправления, которые могут осуществлять отдельные государственные полномочия, передаваемые органам местного самоуправления федеральными законами и законами Свердловской области, при этом не менее двух третей населения такого муниципального образования проживает в городах и (или) иных городских населенных пунктах;

2. В статье 6:
2.1. подпункт 36 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«36) создание условий для развития сельскохозяйственного производства, расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, содействие развитию малого и среднего предпринимательства, оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности и добровольчеству (волонтерству);»;

2.2. подпункт 45 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«45) организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О кадастровой деятельности" выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.».

3. В статье 25:
3.1. Подпункт 18 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«18)  определение порядка привлечения граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых для городского округа работ; принятие решения о привлечении граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых для городского округа работ в целях решения вопросов местного значения, предусмотренных подпунктами 9, 10, 11, 13, 14, 23, 27 пункта 1 статьи 6 настоящего Устава.»

4. В статье 31:
4.1. подпункт 35 пункта 1 изложить в следующей редакции:
        «35) создание условий для развития сельскохозяйственного производства, расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, содействие развитию малого и среднего предпринимательства, оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности и добровольчеству (волонтерству);»
[bookmark: _GoBack]4.2. подпункт 56 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«56) организация участия в профилактике терроризма и экстремизма в соответствии с полномочиями, установленными ст. 5.2 Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах городского округа;»;
4.3. подпункт 80-1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«80-1) организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О кадастровой деятельности" выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории